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رویخطخبر

چرا باید 
عقب نشینی 
کنیم!

معاون راهبردی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به فشارهایی 
که برای عقب نشینی از صنعت ماهواره سازی داریم، گفت: پیشرفت 

اقتصادی در آینده بدون هوافضا امکان پذیر نیست.
دكتر مهدی نژاد نوری از استادان برجسته دانشگاه كه در دولت دهم معاون 
پژوهشی وزیر علوم بود و اكنون مشاور علمی وزیر دفاع است، افزود: »حالا 
كه این قدرت را در عرصه هوافضا پیدا كرده ایم و تا به اینجا پیش رفته ایم، 
چرا باید عقب نشینی كنیم؟ چرا نباید در مسیر حركت شتاب بگیریم؟ علت 
چیست؟ همه شواهد حاكی از آن است كه پیشرفت اقتصادی در آینده بدون 

هوافضا امکان پذیر نیست.«
معاون راهبردی ستاد كل نیروهای مسلح در ادامه گفت: »ماهواره 
»مصباح« كه سازمان پژوهش های علمی و صنعتی آن را طراحی كرده و 
ساخته بود، برای پرتاب به ایتالیا ارسال كردند كه هنوز در ایتالیا مانده و آن 
را برنگردانده اند. حتی از سرنوشت ماهواره سینا كه گفته می شود از طریق 
پرتاب كننده های روسی ارسال شده، مطلع نیستیم و این در واقع یک تحریم 
نانوشته علیه ایران است.« وی افزود: »ما پیش از آنکه ماهواره امید را به 
فضا پرتاب كنیم، ماهواره ای به نام »سینا« داشتیم و از كشورهای مختلفی 
درخواست كرده بودیم كه ماهواره ما را در مسیر پرواز بگذارند كه نپذیرفتند.« 

 قیمت یک کودک 
در سازمان ملل 
چند دلار است؟!

سازمان ملل متحد در ۱۳ خرداد با انتشار گزارشی، ائتلاف نظامی 
عربستان و متحدانش علیه یمن را به دلیل کشتار کودکان یمنی، در »فهرست 
سیاه ناقضان حقوق کودکان« قرار داد و ائتلاف سعودی را مسئول مرگ 6۰ 

درصد کودکان یمنی معرفی کرد.
 این انتقاد سازمان ملل از جنایات ائتلاف سعودی دوام چندانی نداشت و 
بان كی مون، دبیركل سازمان ملل یک هفته بعد در 2۰ خرداد از خارج شدن نام 
عربستان از فهرست سیاه »ناقضان حقوق كودكان« خبر داد و با این اقدام غیرمعقول 
افکار عمومی جهان را شگفت زده كرد. بان كی مون درباره  تصمیم خود گفت: این خطر 
وجود داشت كه میلیون ها كودک با رنج ناشی از قطع بودجه برنامه های سازمان ملل 

در فلسطین، سودان جنوبی، سوریه، یمن و دیگر مناطق روبه رو شوند.
بر اساس آمار رسمی در جنگ یمن، ائتلاف عربستان تاكنون ۷5۰ كودک را 
به قتل رسانده كه مسئولیت 6۰ درصد این كشتار، یعنی نزدیک به 5۰۰ نفر آنها به 
عهده عربستان است؛ این در حالی است كه در آمار غیررسمی و ثبت نشده تعداد 
كودكانی كه ائتلاف عربستان آنها را به قتل رسانده، بسیار بیشتر از آمار رسمی است. 
با تقسیم 1۰۰ میلیون دلار كمک عربستان به سازمان ملل بر 5۰۰ كودک قربانی 
شده، عدد دویست هزار دلار به دست می آید كه نشان می دهد، یعنی قیمت یک 

كودک در سازمان ملل دویست هزار دلار است.

تحلیل
 اتاق فکر آمریکا 
از قدرت سپاه

»شورای روابط خارجی آمریکا« در مطلبی با تیتر »سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی چگونه قدرتمند است؟« به ویژگی های سپاه و نیروهای 

آن و چگونگی قدرتمند شدنش پرداخته است. 
در این مطلب آمده است: »سپاه پاسداران در خط مقدم مقابله با آمریکا در 
منطقه قرار دارد و معتقد است كه ایالات متحده قدرت بی رمق و از پا درآمده ای 
در خاورمیانه است. نیروهای سپاه از جوانان معتقدی شکل گرفت كه عمدتاً 
پیشینه ای از طبقه كارگر ایران داشتند. از همان آغاز، این نیرو با یک ایدئولوژی 
سازمانی قوی، خود را متعهد به دفاع از جمهوری اسلامی در مقابل مخالفان 

داخلی و خارجی كرده است. 
در دوران پس از جنگ، سپاه علاوه بر مأموریت های داخلی، با تشکیل 
نیروی قدس، مأموریت های خارجی را نیز آغاز كرد و هم اكنون یکی از مهم ترین 
و مؤثرترین نهادهای سازمان یافته در جمهوری اسلامی به شمار می آید.« این اتاق 
فکر نوشت: »سپاه هم اكنون یکی از قدرتمندترین نیروهای نظامی خاورمیانه است. 
سپاه در زمان های مختلف از سوی رسانه های خارجی مهم ترین نیروی نظامی در 
خاورمیانه و از كارآفرینان اقتصادی در اقتصاد ایران معرفی شده است و در جایگاه 
یک نیروی ایدئولوژیک وفادار، مهم ترین نیرو برای حفظ نظام جمهوری اسلامی 
ایران تلقی می شود. در سالیان آینده نیز سپاه نقش مهمی در سیاست داخلی و 
سیاست های منطقه ای ایران ایفا خواهد كرد و باید شاهد قدرتمند شدن بیش از 

پیش آن در سال های آینده باشیم.

چرا ایران
 از آمریکا 
شکایت کرد؟

دیوان دادگستری بین المللی مستقر در لاهه با انتشار بیانیه ای، اعلام 
کرد: جمهوری اسلامی ایران شکایتی را علیه ایالت متحده آمریکا در این 
دادگاه که نهاد قانونی اصلی سازمان ملل به شمار می اید، مطرح کرده است.

 ایران در این شکوائیه بررسی نقض پیمان مودت، روابط اقتصادی و حقوق 
كنسولی میان ایران و آمریکا را خواستار شده است؛ قراردادی كه در 15 اوت 
سال 1955 میان دو كشور به امضا رسید و در 16 ژوئن 195۷ به مرحله اجرا 
درآمد. شایان ذكر است، بر اساس عهدنامه مودت بین ایران و آمریکا )15 آگوست 
1955 )هیچ یک از دو كشور نباید به اموال و قراردادهای تجاری یکدیگر دسترسی 
داشته باشند و صدمه ای وارد كنند. در این مورد خاص نیز یک مؤسسه دولتی 
ایرانی به نام بانک مركزی شخصیت مستقلی دارد و بر اساس عهدنامه فی مابین 
امکان توقیف آن از سوی هیچ دولتی امکان پذیر نبوده است؛ حال دولت آمریکا 
در شرایطی اموال بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران را توقیف كرده است كه 
هیچ حقی برای انجام این كار نداشته و جالب آنکه هیچ یک از مستنداتش هم 

وجه قانونی ندارد.
اگر دیوان به منظور تحقق عدالت به اعمال اصول حقوق بین الملل و آن گونه 
كه تا به حال نشان داده، اصول پذیرفته شده در آرای سابق خود در پرونده های 
مشابه با این بپردازد، پیروزی ایران در این پرونده از همین ابتدا قطعی خواهد بود.

 برجام های بعدی 
علیه سپاه پاسداران 
برنامه ریزی می شود

 گویا برجام سبب شده است که رفتار آمریکا در پسابرجام علیه سپاه پاسداران 
شدیدتر شود؛ چرا که تمام تحرکات سپاه را مغایر برجام می داند و درصدد مقابله با 

آنهاست. 
جان زارات، مشاور امنیت ملي و وزارت خزانه داري آمریکا در نشست كمیته بانکداري سنا 
ابعاد بیشتری از موضوع برجام های بعدی را مشخص می كند كه همه آنها مرتبط با سپاه هستند. 
زارات تأكید كرده است: مادامي كه ایران به رفتارهاي منطقه اي خود ادامه مي دهد، اجازه نمي دهیم 
به اقتصاد جهاني بازگردد. زارات رفتارهاي خطرناک ایران را در هشت مورد دسته بندي كرده است:

1ـ آزمایش مکرر موشک هاي بالستیک؛2ـ  تحركات قاسم سلیماني، فرمانده سپاه قدس 
ایران در منطقه از روسیه تا سوریه و یمن؛ 3ـ  نقش محوري ایران در تأمین مالي حزب الله لبنان 
و شبه نظامیان شیعه عراق و شیعیان حوثي یمن؛ ۴ـ حضور مستشاري نظامي ایران در سوریه 
و عراق؛ 5ـ استمرار نقض حقوق بشر و نرم هاي دموكراسي در ایران؛ 6ـ بازداشت برخي اشخاص 
آمریکایي؛ ۷ـ دستگیري تفنگداران دریایي آمریکا و انتشار تصاویر آن؛ ۸ ـ تقویت مستمر توان 
سایبري ایران و حملات آن به آمریکا.زارات در ادامه تشدید تحریم هاي غیرهسته اي علیه ایران 
را خواستار شده و گفته است: اكنون شواهدي وجود دارد كه نشان مي دهد، لازم است به عقب 
برگردیم؛ آمریکا باید در برابر تهدیدات رو به افزایش ایران، رفتار تهاجمي خود براي فشار مالي 
بر سپاه و نهادهاي هدف را افزایش دهد تا در دیگر مسائل و رفتارهاي بین المللي و نقش ایراني ها 

در جهان هم تصمیمات سخت بگیرد.

سردار سلیمانی 
 عراق را از چنگ داعش 
بیرون خواهد آورد

نشریه ایتالیایی »ایل جورناله« در گزارشی با عنوان »سلیمانی 
عراق را از چنگ داعش بیرون می آورد«، نوشت: »سردار سلیمانی به 
درخواست دولت عراق در کشور ما می جنگد تا به ارتش منظم این 

کشور مشاوره نظامی دهد.«
 ابومهدی المهندس، فرمانده نیروهای حشد الشعبی نیز در سخنانی 
خطاب به شبکه عرب زبان »السومریه« بر این موضوع تأكید كرد. این نشریه 
ایتالیایی در ادامه به نقل از المهندس آورد: »مستشاران ایرانی، تحت فرماندهی 
برادر عزیز، قاسم سلیمانی از همان ابتدای جنگ در كنار ما بوده اند. حضور 
وی به درخواست دولت و با توافق فرمانده نیروهای مسلح عراقی بوده و عراق 
قادر است دولت اسلامی)داعش( را مغلوب كند. ما هیچ خواسته ای برای 
پس از جنگ نداریم و فقط از فرایند سیاسی حمایت می كنیم.« روز 22 ماه 
مه گذشته سید حمید حسینی، نماینده گروه چریکی حشدالشعبی بر نقش 
ایران و سردار سلیمانی در آزادسازی كشور از چنگ تروریسم و محافظت از 
تمامیت ارضی اش تأكید كرد و گفت: »ما محاصره شده بودیم و همه چیز را 
از دست داده بودیم؛ ولی این فرمانده شجاع با تمام قوایش به كمک ما آمد. 
من آشکارا می گویم كه چنانچه جمهوری اسلامی ایران و رهبرش به ما كمک 

نمی كردند، امروز عراقی وجود نداشت.« 

اصل مطلب فیش های میلیاردی
روزنامه اصلاح طلب »اعتماد« 
در مطلبی عجیب به جای پیگیری 
موضوع فیش های حقوق نجومی 
نوشت: »ناگفته پیداست كه هدف 
از انتشار فیش های حقوقی مدیران 
بانک ها و مدیران دولتی، زمین زدن 
دولت روحانی است. عده ای می خواهند 
بگویند مردم بدانید دولت تدبیر و 
امید، دولتی كه به آن رأی داده اید 
در حالی كه بخش قابل توجهی از 
مردم، حقوق بگیران و بازنشسته ها 
حقوق كمی دریافت می كنند و عده 
زیادی بیکار هستند و مردم مشکلات 
زیادی دارند، به مدیران ارشد دولت 
تدبیر و امید حقوق های 15۰ میلیونی 

پرداخت می شود.«

بازسازی تیم در یک سال پایانی
موسوی لاری خواستار تغییر 
در كابینه دولت شد و گفت: »دولت 
باید دست به اصلاحاتی در كابینه 
خود بزند. شبهه ای ندارم كه آقای 
روحانی نتوانسته در انتخاب كابینه 
آن طور كه دلش می خواسته است 
رفتار كند؛ چراكه جوّ حاكم بر 
مجلس این اجازه را به وی نمی داد. 
طبعاً الآن كه تركیب مجلس تغییر 
كرده باید تغییراتی را به ویژه در تیم 
اقتصادی خود ایجاد كند. هماهنگی 
لازم در تیم اقتصادی دولت دیده 
نمی شود. بازخوانی و بازسازی راه 

طی شده دولت در سه سال گذشته 
ضروری است.«

مرد خوب ایران در آمریکا 
تحلیلگر  فیسک«  »رابرت 
انگلیسی طی یادداشتی در روزنامه 
»حسن  نوشت:  »ایندیپندنت« 
روحانی كه اكنون مرد خوب ایران 
در آمریکا شناخته می شود و برای 
ایران  فعالیت های هسته ای  كاهش 
در ازای پایان یافتن تحریم های 
غربی اقداماتی انجام داد، اكنون 
یک فریب خورده به نظر می رسد. 
این تحلیلگر انگلیسی با انتقاد از 
كسانی كه سران ایران را خواهان 
سلاح هسته ای می نامیدند، ادعا 
كرد كه روحانی نیز یک شعار 
مهم را فراموش كرده؛ شعاری كه 
می گوید به آمریکا اعتماد نکن! وی 
به بررسی تعهداتی كه ایران و آمریکا 
در قبال اجرای برجام پذیرفته اند و 
عدم اجرایی اساسی تعهدات ایالات 
متحده پرداخت و تأكید كرد تا 
زمانی كه موانع دستیابی ایران به 
تجارت جهانی برداشته نشود، توافق 

هسته ای بی فایده خواهد بود.

دهان کجی معاونان رئیس جمهور 
به قانون

در حالی كه یکی از محکومان 
فتنه كه به سبب تلاش برای براندازی 
مدتی را در زندان گذرانده بود و 

آزاد شده است، مسئولان  اكنون 
دولتی برای دیدار با وی از هم 
سبقت می گیرند و به قوه قضائیه 
و حکم قانونی دادگاه دهان كجی 
می كنند. در این زمینه شهیندخت 
مولاوردی، معاون رئیس جمهور برای 
تبریک به دلیل آزادی از زندان به 
دیدار مصطفی تاج زاده از عوامل فتنه 
۸۸ رفت! گفتنی است، پیش از این 
نیز برادر رئیس جمهور با این فتنه گر 
دیدار كرده بود. اینکه مدیران نظام 
جمهوری اسلامی به این دیدار بروند 
و اصرار بر نمایش تصاویر آن داشته 
باشند، نوعی دهان كجی به نظام و 
تصمیمات آن و نوعی اعتراض نهفته 
به زندانی بودن این محکوم امنیتی 
است. مصطفی تاج زاده، پس از سپری 
كردن هفت سال دوران محکومیت از 

زندان آزاد شده است.

حذف تدریجی تدریس قرآن
 در مدارس

در ماه های پایانی سال 9۴ 
زمزمه ها و شایعاتی مبنی بر كاسته 
شدن از ساعات درس تعلیمات دینی 
و قرآن در دوره دوم متوسطه به گوش 
رسید كه در نهایت مسئولان در 
وزارت آموزش و پرورش در سکوت 
خبری این طرح را عملیاتی كردند. 
بر اساس مصوبه آموزش و پرورش 
برای كاهش ساعات درس دینی، 
ساعات این درس به همراه قرآن در 
پایه دهم از ۴ ساعت به 2 ساعت، در 
پایه یازدهم از 3 ساعت به 2 ساعت 
و در پایه دوازدهم نیز از 3 ساعت به 

2 ساعت كاهش یافته است؛ به عبارت 
دیگر درس دینی و قرآن در مقطع 
دبیرستان از 1۰ ساعت به 6 ساعت 
رسیده، یعنی ۴ ساعت كاهش داشته 
است. این اقدام در حالی صورت گرفته 
است كه با گسترش فضای مجازی 
اجتماعی، دسترسی  و شبکه های 
دانش آموزان متوسطه به محتواهای 
شبهه انگیز در حال افزایش است و 
دانش آموزان در این مقطع به طور 
جدی نیازمند برطرف شدن شبهات 

و پاسخ به پرسش ها هستند.

آمریکا پوتین را هم فریب داد
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
روسیه، در نشستی كه پس از دو 
روز دیدار با مقامات ارشد اروپایی 
برگزار شد، گفت: »آمریکا با ادعای 
تهدید بودن ایران هسته ای ما را در 
موضوع ساخت سامانه دفاع موشکی 
واشنگتن برای مقابله با تهران فریب 
داد.« به گزارش »ایتارتاس« وی افزود: 
»هیچ تهدیدی )از جانب ایران( وجود 
ندارد، اما با وجود این، این سامانه دفاع 
موشکی كماكان در حال ساخته شدن 
است. بنابراین، وقتی ما می گفتیم 
كه آنها دارند ما را فریب می دهند 
و صحبت های شان درباره تهدید 
هسته ای ادعایی ایران در حین ساخت 
سامانه دفاع موشکی از سر صداقت 

نیست، حرف مان صحیح بود.«

فاطمیون چگونه در سوریه 
حضور پیدا کرد

مدافع حرم سردار شهید 

)سیدحکیم(  حسینی  محمدحسن 
معاون تیپ فاطمیون درباره نحوه 
حضورش در سوریه و حقوقش پیش 
از شهادت گفت وگویی انجام داده 
كه بسیار جالب است و پاسخگوی 
بسیاری از شبهات می باشد. وی گفته 
است: »تشکیلات فعلی فاطمیون 
ابتدا یک هیئت خانگی در مشهد 
بود. ما به آنجا )سوریه( رفتیم و دو 
ماه به عنوان بچه های افغانی در آنجا 
بودیم و تا دو ماه اصلًا كسی فکرش 
را نمی كرد آیا به ما حقوق می دهند 
یا نه؟ چقدر می دهند؟ اصلًاً این 
بحث ها نبود. برادری از انصار كه 
شهید حاج آقا ابوحامد را دیده و 
درباره اسم فاطمیون نظر گرفته و 
قبول كرده بود، پس از ایشان پرسیده 
بود وضع حقوقی تان چطوری است؟ 
چقدر حقوق می گیرید؟ اولین بار 
كه به طور رسمی خارج از جمع 
هیئت مان مطرح شد آنجا بود. خدا 
رحمت كند، حاج آقا ابوحامد گفته 
بود والله هنوز كسی به این بچه ها 
چیزی نداده است. حالا اگر تصمیم 
دارید دست در جیب تان ببرید و 
چیزی بدهید، ما بدمان نمی آید. این 
را به شکل شوخی و متلک گفته و 
طرف هم ادامه نداده بود. اوایل كه 
صحبت شد، قرار شد نماینده ای را 
از بین خودشان تعیین كنند كه از 
طریق او به هر كدام از رزمندگانی كه 
در منطقه بودند ۴5۰ دلار بدهند كه 
5۰ دلارش را به خود شخص بدهند 
كه در منطقه هزینه كند و ۴۰۰ دلار 
هم برای خانواده اش بفرستد. این را 

شهید ابوحامد برای اولین بار برای 
گروه 5 از آنها پول گرفت و آنها هم 
گفتند این را به شما می دهیم، چون 
ممکن است اینجا می آیید حتی تا 
شش ماه هم بمانید. در این فاصله زن 
و بچه تان كه نباید به خاطر زندگی 
روزمره شان قرض كنند كه شما یک 
روزی برگردید و بتوانید قرض تان را 

ادا كنید.«

کارخانه افراط گرایی چگونه کار 
می کند؟!

پایگاه اینترنتی »آسیا تایمز« در 
مطلبی نقش عربستان در گسترش 
افراط گرایی و تروریسم را بررسی و به 
طور مشخص، بر اقدامات سعودی ها 
در جنوب شرق آسیا تمركز كرده 
است. در این مطلب آمده كه دولت 
عربستان سعودی با هزینه كردن 
پول هنگفتی برای گسترش وهابیت 
كه نگرشی بنیادگرایانه است، 
جوانان منطقه جنوب شرق آسیا 
را به سمت افراط گرایی می برد. این 
پایگاه افزوده است: »اگر آمریکا در 
جنگ با تروریسم جدی است، باید 
به شبکه پیچیده مدارس تحت 
حمایت سعودی ها كه به عنوان 
كارخانه افراط گرایی در حال تولید 
تا  از آفریقا  انتحاری  تروریست های 
اروپا و هم اكنون در شرق و جنوب 
شرق آسیاست، بپردازد.« كارشناسان 
هشدار می دهند كه اگر از گسترش 
وهابیت جلوگیری نشود، نبرد جهانی 

ضد تروریسم بی ثمر خواهد بود.

تبیین

  انقلابی گری و انقلابی ماندن معنایی است كه پس از گذشت سال ها از وقوع انقلاب 
اسلامی و در دهه چهارم انقلاب، همچنان زنده و محل گفت وگو است؛ نکته ای كه امام 
خامنه ای)مدظله العالی( در سخنرانی های گوناگون خود همواره بر آن تأكید داشته اند. معظم له  
در بیست وهفتمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و 95/3/16  بر ضرورت های انقلابی گری 
تأكید كردند و شاخصه های آن را تبیین فرمودند. در ادامه منشور روحیه انقلابی گری از 

منظر معظم له بررسی می شود.
۱ـ روحیه معنویت گرایی؛ اولین شاخصه، ارتباط ویژه ای است كه بین نیروی انقلابی 
و خداوند متعال وجود دارد . رهبر معظم انقلاب درباره این شاخصه می فرمایند: » ... آن عاملی 
كه موجب می شود انسان در میدان ها خسته نشود، یاد خداست. ...شما اگر نگاه كنید، در دنیا 
كشوری ... پیدا نخواهید كرد كه توانسته باشد در مقابل آن همه دشمن بایستد، بر آنها غالب 
شود، موانع را بردارد، راه خود را بگشاید و در جهت اهداف خود حركت كند..«)13۷1/۸/2۷(
 ۲ـ روحیه جهادی؛ رهبر معظم انقلاب عرصه جهاد امروز را جهاد كبیر، جهاد 
فرهنگی، جهاد سیاسی، جهاد سازندگی و فکری می دانند و می فرمایند: »یک شرط جهاد، 
این است كه در مقابله با دشمن باشد. این مقابله، یک وقت در میدان جنگِ مسلّحانه است 
كه جهاد رزمی نام دارد؛ یک وقت در میدان سیاست است كه جهاد سیاسی نامیده می شود؛ 
یک وقت هم در میدان مسائل فرهنگی است كه به جهاد فرهنگی تعبیر می شود و یک وقت 

در میدان سازندگی است... البته یکی از جهادها هم جهاد فکری است.« )13۷5/3/2۰(
 ۳ـ روحیه آرمان خواهی؛ از تأكیدات معظم له آرمان خواهی، عدالت طلبی و 
مطالبه گری است. ایشان در این باره خاطرنشان می كنند: » امروز آرمان ها و آرزوهای امام، از 

هر چیز دیگر زنده تر است؛ دنیا هم از آنها می ترسد.«)136۸/3/1۸(
  ۴ ـ  روحیه استکبارستیزی؛ امام خامنه ای، اسلام خواهی، استکبارستیزی، حفظ 
استقلال كشور، كرامت بخشی به انسان، دفاع از مظلوم و پیشرفت و اعتلای همه جانبه ایران 
را از اهداف اصلی انقلاب می دانند و می گویند: »...استکبارستیزی، ایستادگی قاطع در مقابل 
حركت كفر و نفاق در سطح جهان و مرزبندی شفاف با دشمنان انقلاب و دین، شاخصه های 

اصلی هستند.« )13۸9/۴/2(
 ۵ ـ روحیة حمایت از مظلومان و مستضعفان؛ رهبر معظم انقلاب درباره این 
شاخصه مهم می فرمایند: »دفاع از مظلوم، همیشه یک نقطه درخشان است، كنار نیامدن 
با ظالم، رشوه نپذیرفتن از زورمند و زرمند، پافشردن بر حقیقت، اینها چیزهایی است 

كه هیچ وقت در دنیا كهنه نمی شود، اصول اینهاست.« )13۸۰/۸/16(
 6 ـ  روحیه مردمی بودن ؛ مردم، همواره در همه برهه های تاریخی پشتوانه اصلی 
نظام بوده اند. رهبر معظم انقلاب در این باره می فرمایند: »جمهوری اسلامی، هم جمهوری 
است، یعنی متکی به آرای مردم است، هم اسلامی است؛ یعنی متکی به شریعت الهی است. 

این، یک مدل نو است«. )13۸9/3/1۴(
 ۷ـ روحیه عدالت طلبی ؛ یکی از شاخصه های مهم روحیه انقلابی، تلاش برای 
تحقق عدالت در همه ابعاد و برپایی نظامی بر پایه عدالت و ریشه كن كردن ظلم، فساد و 
تبعیض است. معظم له  در این باره می فرمایند : »مشروعیت من و شما، وابسته به مبارزه با 
فساد، تبعیض و نیز عدالت خواهی است. این، پایه مشروعیت ماست... ما برای عدالت و رفع 

تبعیض آمده ایم.« )13۸2/6/5(
 ۸ ـ  روحیة استقلال طلبی ؛ امام خامنه ای همچنین با تبیین چرایی دشمن 
استکبار با ایران اسلامی، می فرمایند: »دشمنی آمریکا و استکبار با ایران اسلامی، به خاطر 
این حركت قدرتمندانه مردمی است؛.... وقتی كشوری مستقل است، وقتی اطمینان به نفس 
دارد و با اعتماد به خود، در راهی كه او را به سمت اهداف والا می رساند، حركت می كند، 
طبعاًً اینها ناراضی می شوند. نارضایتی دشمنان جهانی ما به این خاطر است.« )13۸۴/2/1۸(

 ۹ ـ  روحیه شهادت طلبی، ایستادگی و مجاهدت؛ یکی دیگر از شاخصه هایی كه 
معظم له به آن اشاره می كنند و آن را برای نجات یک ملت از شر سلطه بیگانگان ضروری 
می دانند، مجاهدت و ایستادگی است؛ ایشان در این باره می فرمایند: »هیچ ملتی و كشوری 
بدون مجاهدت بهترین فرزندانش نتوانسته است از شرّ سلطه  بیگانگان كه زشت ترین خفّت 

و خواری برای یک ملت است، خود را نجات دهد..«

حسن خدادی

منشور روحیه انقلابی گری در اندیشه امام خامنه ای

 

یادداشت

انفجار بیروت و تلاش برای متهم کردن حزب الله
محمدرضا بلوردی

صحنه سیاسی لبنان به گونه ای است كه قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای نفوذ 
چشمگیری در آن دارند و تحولات سیاسی،  امنیتی و اقتصادی رخ داده در این كشور متأثر 
از نفوذ همین قدرت ها است. یکشنبه بیست و سوم خرداد ماه انفجاری در بیروت رخ داد كه 
از نگاه تحلیلگران و كارشناسان مسائل لبنان تلاشی برای ضربه زدن به جایگاه و اعتبار 
حزب الله ارزیابی می شود؛ علت این ارزیابی ها به زمان و مکانی بازمی گردد كه این انفجار 
در آن رخ داده است. محل این انفجار كه در زمان افطار و خلوت بودن خیابان ها رخ داد. 
منطقه فردان و مشخصاً نزدیک ساختمان بانک »لبنان و مهجر« بوده و به گفته منابع خبری 
عامل انفجار بمبی به وزن 15 كیلوگرم بوده كه زیر یک خودرو جاسازی شده بوده است.

انفجار بیروت تنها چند روز پس از آن رخ داد كه ریاض سلامه، رئیس بانک مركزی 
لبنان اعلام كرد حدود 1۰۰ حساب بانکی مرتبط با حزب الله را در راستای اجرای قانون 

آمریکا در زمینه مبارزه با شبکه های تأمین مالی حزب الله بسته است.
با توجه به زمان و مکانی كه برای این انفجار در نظر گرفته شده به نظر می رسد 
هدف اصلی آن تلاش برای كشاندن پای حزب الله به این ماجرا است؛ چرا كه این انفجار 
در حالی رخ داد كه نوعی صف بندی بین بانک های لبنانی و در رأس آنها بانک »لبنان و 
مهجر« از یک سو و حزب الله از سوی دیگر در حال شکل گیری بوده است و از این رو اولین 
گروهی كه به اجرای چنین انفجاری متهم می شود حزب الله است. به ویژه اینکه برخی از 
شخصیت های سیاسی لبنانی نیز به گونه ای موضع گیری كردند كه سبب دامن زدن به 
چنین اتهاماتی شد. »سمیر جعجع« رئیس حزب »قوات لبنانیه« مدعی شد هدف این 
انفجار كشتن مردم نبوده است؛ بلکه هدف رساندن پیامی به تحریم های اعمال شده از سوی 
آمریکا است. اما با این حال ما نمی توانیم در این زمینه به شکل قطعی نتیجه گیری كنیم. 
در این میان سعد حریری، نخست وزیر اسبق لبنان و رئیس جریان المستقبل، 
حزب  الله را در این انفجار متهم ندانست، اما از فرصت بیش آمده برای حمله به حزب الله 
استفاده كرد و در سخنانی اظهار داشت، »حزب الله به دنبال انتخاب رئیس جمهور نیست 

و به همین دلیل هم پیوسته توپ را در زمین میشل عون می اندازد.«
در مقابل این اتهام های مستقیم و غیر مستقیم علیه حزب الله،  بسیاری از 
شخصیت های لبنانی همچون نبیه بری و ولید جنبلاط نسبت به پیامدهای این انفجار 
در صحنه سیاسی و امنیتی لبنان هشدار دادند و از گروه های مختلف درخواست كردند 
كه در دام فتنه مذهبی و اختلاف نیفتند و تأكید كردند كه برنده این نوع اختلافات رژیم 

صهیونیستی خواهد بود.
به هرحال، به نظر می رسد روند اقداماتی كه علیه حزب الله صورت می گیرد در 
كوتاه مدت متوقف نخواهد شد؛ به ویژه اینکه عربستان سعودی در تلاش است تا از هر 
حادثه و تحولی كه رخ می دهد برای دامن زدن به جنگ آشکار خود با حزب  الله استفاده 
كند. همزمان آمریکا هم تحریم های اخیر را علیه حزب الله وضع كرده است تا نشان دهد 
برای محدود كردن مقاومت اسلامی حزب الله كه با رژیم صهیونیستی می جنگد،  هماهنگی 

كاملی بین ریاض و واشنگتن وجود دارد. 


